
TRIBUNALE DI MESSINA

Uffi cío E s e cu zío ní Immo b íliari

A\ryISO DI VENDITA SENZA INCANTO

Procedura esecutiva immobiliare n, L6012017 R.E.

Il sottoscritto Aw. Daniela Nulli con studio in Messina aYia Trento 15/D nominato custode

giudiziario nonché delegato dal giudice dell'esecuzione immobiliare, Dott. Antonino Orifici,

oggi Dott.ssa Claudia Giovanna Bisignano, con prowedimento del 16 Maruo 2018 nella

procedura esecutiva immobiliare n. 16012017 R.G.E. al fine di procedere alle operazioni di

vendita dei beni immobili facenti parte del compendio pignorato, di seguito descritti, rende noto

il seguente

Awiso di vendita

il giorno 18 Marzo 2022, alle ore 10.30, presso lo studio del Professionista Delegato sito in

Messina via Trento IslD, avanti al Professionista Delegato, avràr luogo l'esame delle offerte

pervenute per la vendita senza incanto della seguente consistenzaímmobiliare:

Piena proprietà, villetta a schiera centrale sita in Torregrotta, Via XXI Ottobre 4661A,

L'immobile è costituito da una casa a schiera per civile abilazione su 3 livelli, piano terra, piano

primo e piano secondo (sottotetto), con annessi cortili di pertinenza esclusiva sia sul fronte che

sul retro, e diritto di parcheggio esclusivamente nel cortile antistante di pertinenza. Superficie

commerciale di mq 200,62, in catasto al foglio 3 part 2685 sub 3, categoria Al2, classe 7,

consistenza 8 vani, rendita 475,14 euro.

Attestazione di prestazione energetica presente.

L'immobile è meglio descritto nella relazione del CTU, in visione presso il professionista

delegato.

Prezzo di perizia € 214.30I,42

Prezzo base € 128.580,85

Offerta minima e 96.435.64

Modalità di presentazione delle offerte per la vendita senza incanto.

1) Gli offerenti dovranno depositare offerta di acquisto in busta chiusa ai sensi dell'art 571

c.p,c,, presso lo studio del Professionista Delegato, Aw. Daniela Nulli, sito in Messina a Via

Trento 15/D entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 17 Marzo 2022.

2) Colui il quale prowederà materialmente al deposito dell'offerta, che può essere anche



d) l'espressa dichtarazione di aver preso visione della perizia di stima e delle disposizioni

generali sulle condizioni di vendita, anche in oréine a quanto indicato in relazione agli impianti,

dispensando espressamente (agli effetti del D.M. 2210112008 n. 37 e del D. Lgs. n. 192105 e

s.m,i.) la procedura esecutiva dal produrre sia la certificazione relativa alla conformità degli

stessi alle noÍne sulla sicurezza, che la certificazionelattestato di qualificazione energetica,

manifestando di volerne assumere direttamente tali incombenze.

L'offerta dovrà essere inserita in busta chiusa ed all'interno bisognerà altresì inserire la

fotocopia del documento di identità in corso di validità dell'offerente (o del legale

rappresentante della società), nonché un assegno circolare bancario non trasferibile intestato a "

Tribunale di Messina - Procedura esecutiva no 160/2017 R.G.Es. - Professionista Delegato

avv. Daniela Nulli " , di importo pari al 70Yo dd,l prezzo offerto (e non del prezzo base), a titolo

di cauzione, che verÈr trattenuto in caso di rifiuto dell'acquisto.

Nessuna somma sarà richiesta in questa fase quale fondo spese; 11 10% è l'importo minimo a

pena di inefficacia: l'offerente può versare anche cauzione più alta.

Condizioni della vendita.

Nel luogo sopra indicato, alla data e aIl'ora stabilite dal presente awiso, il Professionista

Delegato procederà all'apertura e all'esame delle buste pervenute, contenenti le offerte di

acquisto le quali sono - per legge - irrevocabili. I1 Professionista Delegato, a seguito della

suddetta apertura delibereràr sulle stesse secondo i criteri di cui all'art. 572, comma 1, c.p.c.

L'offerente è tenuto a presentarsi nel giorno, ora e luogo della vendita sopra indicata. In caso di

mancata presentazione e se 1'offerta è la sola presentata per quel lotto, il bene andrà, comunque,

aggiudicato all' offerente non presente.

In caso di pluralità di offerte valide per l'immobile oggetto di vendita, si procederà ad una gara

sulla base dell'offerta piu alta, così come previsto dall'art. 573 c.p.c. (con offerte tra il 3% ed il
50À del prezzo base, salvo diversa motivazione del Giudice) in aumento, che potrà essere anche

quella formulata dall'offerente non presente, con il rilancio minimo in aumento come sopra

specificato, per la quale verrà redatto il verbale delle suddette operazioni.

L'immobile in oggetto della presente vendita verrà definitivamente aggiudicato a chi, a seguito

di rilanci, abbia offerto il prezzo più alto senza che nel tempo stabilito preventivamente dal

Delegato vi siano stai ulteriori rilanci.

Se la gara non può aver luogo per mancanza di adesioni degli altri offerenti, il Professionista

Delegato disporrèr l'aggiudicazione a favore di chi ha fatto la migliore offerta (valutata in

termini non solo di prezzo ma di misura della catzione e dei tempi di pagamento del saldo



prezzo). Se le offerte sono

I'offerta per primo.

tutte equiparablli, il bene sarà aggiudicato a chi ha depositato

Nella vendita non venanno prese in consideraz\one offefte pervenute dopo la conclusione della

gara, neppure se il pîezzo offerto fosse superiore di oltreun quinto a quello di aggiudicazione.

Se l'offerente non si rende aggiudicataio, la cauzione verrà immediata restituita dopo la

chiusura della vendita.

L'aggiudicataio, entro e non oltre il termine gi 120 giorni dalla data della aggiudicazione,

dovrà versare il saldo del prezzo e le spese di trpsferimento - salva la previsione del pagamento

rateale - pena la decadenza dell'aggiudicazione con perdita del l0oA versato a titolo di cauzione.

Il versamento dovràr essere effettuato a mani del Professionista Delegato mediante un assegno

bancario circolare non trasferibile intestato a "Tribunale di Messina - Procedura esecutiva no

160/2017 R.G.Es. - Professionista Delegato qw. Daniela Nullí", o mediante bonifico su

libretto di deposito o\ryero conto corrente banbario o postale aperto dal Delegato medesimo

owero secondo le modalità di cui alI'art.41 del T.U. n. 38511993 nel caso in cui vi sia un

creditore fondiario e nei limiti della parte ipotecaria del suo credito.

Il Delegato, a seguito del pagamento, dovrà rilasciare un'attestazione di awenuto versamento.

Si precisa altresì che il termine di 120 giomi per il versamento del saldo è da intendersi quale

termine massimo: resta salva la possibilità per l'offerente di indicare un termine più breve,

circostanza che verrà vahttata dal Delesato o dal Giudice ai fini della individuazione della

migliore offerta.

La vendita ar,rriene nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano, con tutte le eventuali

pertínenze, accessioni, ragioni ed azioni, servitu attive e passive; la vendita è a corpo e non a

misura, sicché eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun risarcimento,

indennità o riduzione deI prezzo; la vendila forzala non è soggetta alle norme concernenti la

garanzia per vtzi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo.

Conseguentemente l'esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa

venduta, oneri di qualsiasi genere - ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici owero derivanti

dall'eventuale necessità di adeguamento di impianti alle leggi vigenti, spese condominiali

dell'anno in corso e dell'anno precedente non pagate dal debitore - per qualsiasi motivo non

considerati, anche se occulti e comunque non evidenziali in pet''zia, non potranno dar luogo ad

alcun risarcimento, indennità o riduzione del pÍezzo) essendosi di cio tenuto conto nella

valutazione dei beni. L'immobile viene venduto libero da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni



di pignoramenti. Se esistenti al momento della vendita, eventuali iscrizioni e trascrizioni saranno

cancellate a spese e cura della procedura; se occupato dal debitore o da terzi senza titolo, la

liberazione dell'immobile sarà effettuata a cira del custode giudiziario, ogni enere fiscale

derivante dalla vendita sarà a carico dell'aggiudicatario.

Ai sensi del D.M. 22 Gernaio 2008 n. 37 e del D. Lgs. N. 19212005 e s.m.i., I'aggiudicatario,

dichiarandosi edotto sui contenuti dell'ordinanza di vendita e sulle descrizioni indicate

nell'elaborato peritale in ordine agli impianti, dispenserà esplicitamente la procedura esecutiva

dal produrre sia la certifrcazione relativa alla cohformità degli stessi alle noÍne di sicurezza che

la certificazione/attestato di qualificazione lenergetica, manifestando di voler assumere

direttamente tali incombenze.

Per tutto quanto non previsto si applicano le vigenti noÍne di legge.

PUBBLICITA'

I1 presente ar,'viso sarà afÍisso all'Albo del Tribunale e comunicato alle parti e agli eventuali

creditori iscritti non intervenuti e pubblicato per estratto, almeno 45 giorni prima della

scadenza del termine di presentazione delle offerte, sull'albo del Tribunale di Messina, sul

quotidiano Gazzetta del Sud, sul Portale delte Vendite Pubbliche, sui siti internet

w\ryw.normanno.com, www.tribunale.messina.it (verrà pubblicata anche la relazione di

stima), www.asteannunci.it (verrà pubblicata anche la relazione di stima), www.asteawisi.it

(verrèr pubblicata anche larelazione di stima).

* *** ìt * *** ** * ******)k * * *****

I beni pignorati ed oggetto di vendita e la relativa relazione di stima così come depositata in atti,

potranno essere visionati, previo appuntamento con il Professionista Delegato, Aw. Daniela

Nulli, con recapito telefonico 0902922072 - 3453043782, email: aw.danielanulli@hotmail.it.

Messina. 29 Dicembre 2027 I1 Profes siohista Delesato

Aw. Dan Nulli n.q.


